СОВЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АЛЕКСАНДРОВКА

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ          КАРАР

с. Александровка

22.11.2021г.                               №35

О внесении изменений в решение Совета

Александровского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

от 18.10. 2019 №112 «Об утверждении

Положения о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Александровское сельское

поселение» Бавлинского муниципального

района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части

казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», от 01.04.2020

№ 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году»

Совет Александровского сельского поселения Бавлинского муниципального

района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Александровское сельское поселение»

Бавлинского муниципального района, утвержденное решением Совета

Александровского сельского поселения Бавлинского муниципального района от

18.10.2019 №112 (с изменениями, внесенными от 16.12.2019 №119, от

17.03.2020 №129) следующие изменения:

абзац 45 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«- осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления

в местный бюджет источников финансирования дефицита бюджета, кроме

операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета»;

пункт 27 статьи 14 дополнить предложением следующего содержания:

«Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств

принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного),

предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре

займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии

обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль

за целевым использованием средств указанного кредита (займа).»;

абзац 2 пункта 2 статьи 26 признать утратившим силу;

абзац 3 пункта 2 статьи 26 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте

Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

     Глава, Председатель Совета

Александровского сельского поселения                                              В. И. Уварова

http://www.bavly.tatarstan.ru/